




Det blir en dag på stranden. Bild: Linus Kamstedt Lindholm

1/24

 Denna artikel är endast för prenumeranter.

Skrea strand – stranden för alla

Falkenberg • Om Apelviken är surf och Tylösand är party så är Skrea stranden med något för alla. Bad från sandstranden kan varieras med bad från klippor, brygga, ramp eller trappor. Även människans bästa vän – hunden – får vara med på en strandkant. Foodtrucks med mat från hela världen ger många valmöjligheter även för den hungrige.

ANNONS

Johanna Ulrika Orre

 Skrea strand

Uppdaterad 2024-03-04 | Publicerad 2023-08-04

Skrea strand är två kilometer lång och avgränsas av bostadsområdet Bacchus i norr och Netas berg i söder. En heldag på stranden kan lämpligen börja med ett dopp från någon av badtrapporna som finns utmed Bacchus väg. Den sportige kan därefter spela lite padel eller tennis på någon av banorna

som finns i närheten. Alternativt förflytta sig ner på sandstranden och spela beachvolleyboll över näten som finns uppsatta där.

Känner man sig sedan lite varm och svettig kan det vara dags för ännu ett dopp. Denna gång antingen från den 250 meter långa badbryggan vid Falkenberg Strandbad eller direkt från sandstranden. Vid badbryggan finns även en ramp för den som vill rulla ut i vattnet. Eller så skippar man det våta badet och sjunker ner i den mjuka sanden för lite solbad i stället.



Marie Johansson Falk Bild: Privat

– Stranden framför Strandbaden har alltid varit den coolaste platsen att sola på. Här är alltid mest folk, säger Marie Johansson Falk.

Ett måste på sommaren

Hon är infödd falkenbergare och arbetar som turistinformatör i kommunen. För henne är Skrea strand ett måste på sommaren.

– Det är först när man har ätit en stor glass, badat på ett eller flera ställen utmed stranden, spelat minigolf och ätit fish & chips minst en gång som man vet att det är sommar, tycker hon.

ANNONS



På tal om minigolfen, den ligger också här i den norra delen av strandområdet. Den är Falkenbergs största och den spelsugne kan välja mellan att spela 9, 18 eller 27 hål. På väg tillbaka ner till stranden ligger sedan Glasshuset lockande nära. Det byggdes för nästan 20 år sedan med glasscaféet Tre toppar i Träslövsläge som förebild. Ägare sedan fem år är Sandra och Leonard Wolfhagen.



Sandra Wolfhagen. Bild: Linus Kamstedt Lindholm

– Vi älskar glass och har själva varit flitiga glassbesökare här genom åren innan vi tog över, säger Sandra Wolfhagen.

Liksom Marie Johansson Falk förknippar hon Skrea strand med sommar och sol.

– Det är lätt att bli hemmablind men Skrea strand är en fantastisk skatt. Det som är så bra är helheten. Du kan tillbringa hela dagen här och bara ha det gott. Förutom den fina stranden finns här mat, fika, glass, minigolf och många toaletter – ett måste!

Bäst att cykla till stranden

Antalet toaletterna utökades när kommunen rustade upp kvarteret Strandbaden häromåret. Så även parkeringsplatserna. Det bästa färdmedlet till stranden är dock fortsatt cykeln om man vill vara säker på att slippa gå en bit. Som god tvåa kommer bussen. Fram till 20 augusti går det att åka buss hela vägen från Falkenbergs tågstation till Skrea strand utan att behöva byta.

Strax intill där bussen stannar ligger turistbyråns sommartorp. Här jobbar kollegor till Marie Johansson Falk under sommaren med att svara på frågor från strandens besökare. Som till exempel var toaletter finns. De hyr även ut cyklar, hjälper till att boka biljetter till sommarens evenemang i Falkenberg och tipsar om saker att göra och se i andra delar av kommunen för den som vill vidga sina vyer. I Sommartorpet finns också ett litet ”sommarbibliotek” där folk kan byta böcker med varandra.

Genom ett samarbete med Fritidsbanken går här även att låna bollar och strandtennisracketar med mera.



Beatriz Ferreira. Bild: Aktivbild: Lina Salomonsson

I torpets trädgård huserar kaffevagnen Swerl Coffee Club för tredje sommaren i rad (fast det är femte sommaren på Skrea strand).

– Det är en så välkomnande stämning här. Alla man möter är glada och avslappnade, tycker Beatriz Ferreira som äger Swerl ihop med sin man Daniel Carlsson.



Charlotta Bjarneborg. Bild: Akivbild: Anders Andersson

Bara att bejaka sanden

En som har tagit paus i trädgården i dag är Charlotta Bjarneborg. Hon är yogainstruktör och håller yogapass på stranden två morgnar i veckan under sommaren.

– Det ger en sådan härlig sommarkänsla. I början brukar deltagarna försöka borsta bort sanden från sina yogamattor men det är ingen idé. Det är bättre att bara försöka bejaka den, säger hon med ett stort leende.

Den fina sanden i all ära. Klittervägen som löper längs med hela stranden ovanför sanddynerna, eller klitterna som de kallas här, är också en viktig del av den totala upplevelsen. Förutom glass och kaffe går här även att köpa mat från hela världen i de många foodtrucksen som står parkerade utmed vägen under sommaren.



– På kvällarna är det mysigt att gå ner till stranden och äta kvällsmat där. Antingen medhavda smörgåsar eller något som man har köpt med sig från någon foodtruck. Då är det lite lugnare på stranden men fortfarande folk i rörelse uppe vid Klittervägen, tipsar Marie Johansson Falk.

Flest badstugor i Halland

På landsidan om Klittervägen minner de små badstugorna om en svunnen tid. Många av dem byggdes på 1930-talet när två veckors semester infördes och Falkenberg utvecklades till en bad- och semesterort. Badstugor finns vid många av Hallands stränder men det stora antalet som finns här – cirka 1 600 – gör att Skrea strand sticker ut.

Till skillnad från Tylösand har Skrea strand inga livräddare som patrullerar stranden. Däremot finns här sedan många år en Röda korset-stuga med personal som plåstrar om besökare som har skadat sig. För att göra stranden mer tillgänglig för fler har kommunen lagt ut strandmattor, bland annat i passagen ner till stranden vid Ocean Hotel.

Strax söder om hotellet finns en kayakomat uppställd utmed Klittervägen. Där går det att hyra både kajak och supbräda.

– Det är inte lika mycket vågor och vind här som i Apelviken så det passar bättre med sup än surf, säger Marie Johansson Falk.

Den som vill ha mer motion än en stilla strandpromenad ger kan köra ett pass i utegymmet som finns intill kayakomaten.

Ta med tången hem

Nytt för i år är att kommunen har ställt ut skottkärror på flera platser utmed Klittervägen. De är till låns för alla stug- och villaägare som vill hämta tång på stranden för att använda som jordförbättrare i trädgården.

Eftersom Skrea strand är stranden där alla är välkomna finns här förstås också ett hundbad. Det är beläget i den södra delen av stranden intill Netas berg. Förutom badälskande hundar lockar området även krabbfiskande barn. När barnen har tröttnat på krabborna kan de gå upp till Klittervägen och

åka rutschkana vid vändplatsen. Där finns också en av Skrea strands verkliga institutioner. Den klassiskt röda Londonbussen har stått parkerad här varje sommar i 24 år.

Ross Taylor. Bild: Linus Kamstedt Lindholm


– Jag har blivit erbjuden plats vid Ocean Hotel men jag vill hellre stå här där jag kan titta ut över Netas berg och se lite grön natur, säger bussens ägare Ross Taylor.

Han har i år sålt fish & chips från sin röda dubbeldäckare i ett kvarts sekel. Den första sommaren stod bussen parkerad i Göteborg men när kommunen ville ha extra betalt för platsen under Göteborgskalaset tipsade Ross Taylors svärfar om att det fanns en trevlig strand i Skrea där många barnfamiljer höll till.

– Så vi provade och det passade oss perfekt. Det är så skönt att komma hit varje sommar. Falkenberg är ett fantastiskt ställe!

Vilken är finaste badstugan?

För hundra år sedan var Skrea strand så gott som obebyggd. Några 1800-talstorp hukade i klitterna bakom den vackra och långsträckta stranden, som nyttjades av få, eftersom stadens badliv än så länge försigick på Falkenbergs strand, norr om Åtrans utlopp.

 Hallands Nyheter / 6 juli 2009